β'. Σήμερον ἡ νοσητὴ κλίμαξ ἡ ἐμφυχος, δι' ἧς καταβάς ὁ Ὑψιστος ἐπὶ γῆς ὤφθη, καὶ τοῖς ἀνθρώ-

⁶³ I Reg. II, 30. ⁶⁴ Psal. cIII, 15.

(63) Ex codice Sangermanensi, collat. cum Segueriano.

(64) Seg. σπάνις.

A in cordibus nostris habitet; cui cum Patre et sanctissimo Spiritu, gloria, honor, potestas, majestas, et magnificentia, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

X.

Ejusdem oratio tertia in dormitionem sanctissimæ Dei Genitricis.

4. Eorum qui rei alicujus amore flagrant, hæc consuetudo est, ut illud in ore et mente perpetuo ferant, idque noctu diuque sibi repræsentent. Ne mo igitur quispiam redarguat, si post duos quos pronuntiavi laudatorios sermones, tertium hunc quoque habeam, quem Dei meæ Matri tanquam munus ob ejus excessum deferam: non ut illi gratiæ aliquid ex me accidat, sed mihi potius, vobisque qui alectis, o divine et sacer cætus, utile animis et salutare, ac sacrosanctæ huicce nocti accommodum obsonium apponam, spiritualisque oblectationis lucrum afferam. Esculentorum quippe nos, ut videtis, inopia cepit. Quamobrem convivium vobis extemporaneum paro, quod licet nec munificentissimum sit, nec ea dignum quæ nos invitavit, attamen famem necessario compescere poterit. Neque enim ipsa laudibus nostris indiget: verum nos gloria quæ ex illa fluit, egemus. Nam quod jam est gloria cumulatam, quanam gloria augebitur: ac luminis fons, quonam pacto illuminabitur? Nobis vero per ea quæ agimus, corollas nectimus: *Vivo enim ego, ait Dominus, quia glorificantes me glorificabo*⁶⁷. Vere quidem suavis, suavis, inquam, potus est vinum, nutriendoque idoneus est pavis qui editur. Illud enim lætificat, hic cor hominis confirmat⁶⁸. Sed quid Dei Matre dulcius? Hæc mentem meam captivam tenet: hæc linguam deprædata est: hæc diu noctuque meditor: hæc, cum Verbi sit parens, verba quoque suppeditat. Infecundæ fetus est, quæ infecundos animos fructiferos reddit. Hujus sacrum divinumque transitum hodie celebramus. Eia agite, ad montem ergo mysticum ascendamus, et terrenis, ac materiæ obnoxiiis imaginibus superiores facti, atque in divinas tenebras quæ comprehendi nequeunt, intromissi, divino lumine comparato, infirmitatem virtutem collaudamus. Qui factum est, ut qui ex celsissima et incorporeali speculâ, quæ extra omnem aleam est, paterno ex sinu non egressus, in virginalem uterum descendens, et assumpta carne conceptus, voluntariaque passione adita morte, cum corpore ex terra procreato, incorruptione per corruptionem acquisita, ad Patrem iterum reversus, Matrem suam secundum carnem ad genitorem suum attraxerit, et ipsam quæ cælum terrestre fuerat, ad cælestem terram sustulerit?

2. Hodie scala spiritualis animata, per quam Altissimus descendens in terris visus est, et cum

(65) Seg. βρωτόν.

(66) Seg. ὑπερουσίτου.

hominibus est conversatus⁹⁹, per noctem quasi per scalam ex terra in cœlum perrexit. Hodie terrestri mensa, quæ cœlestem vitæ panem divinitatisve **883** carbonem sine nuptiarum usu gestaverat, e terra in cœlum subvecta est, Deique portæ ad orientem positæ, cœlorum portæ elevatæ sunt. Hodie ex terrestri Jerusalem, civitas Dei animata ad supernam Jerusalem reducitur: et quæ creaturæ omnis primogenitum unigenitumque ex Patre, primogenitum ex seipsa et unigenitum conceperat, in primogenitorum Ecclesia commoratur. Area Dei animata et rationalis ad Filii sui requiem transferitur. Paradisi fores reserantur, et arvom quod Deum tollit, excipiunt; ex quo sempiternæ vitæ lignum pullulans, Christus nimirum, cunctorum vitæ auctor, Evæ inobedientiam, nocentiam ab Adamo illatam enecavit. Specus excisum, mons non exsectus, ex quo lapis nulla manuum opè avulsus, totum terrarum orbem implevit. Thorus divinitæ Verbi humanitatis, in gloriosissimo sepulchro velut in thalamo requiescit: ex quo ad nuptiale in cœlis positum cubiculum migrat; ubi cum Filio et Deo aperte regnatura est: ac sepulchrum, ut filii qui in terris agunt; thalami loco esset, reliquit. Itane vero sepulchrum thalamus est? Ita prorsus; ac thalamus quovis illustrius: non auri splendoribus, non argenti charitate, non lapidum fulgoribus micans, non sericis pannis, et contextis ex auro et purpura vestibibus exornatum, sed radiante divinitas splendoris sanctissimi Spiritus: non corporum connubium terræ antatoribus, sed iis qui Spiritu vincit sunt, animarum sanctarum vitam præbens, scilicet meliorem omnibus suaviolemque apud Deum statum. Sepulchrum hoc ipsa Edem formosius est, et ne blanditias quas in illa hostis adhibuit, commorem, egregium, ut sic loquar, consilium, invidiam, fraudem, remissum Evæ animam, suasionem, dulcem simul atque amaram escam, per quam, amissa mente, conjugem quoque ea spoliavit, inobedientiam, exsilium, mortem edisserens, solemnitatem tristitiæ argumentum efficiam: hoc sepulchrum, inquam, ex terra mortale corpus ad cœlos sublevavit: illa vero ex alto in terram generis nostri parentem deduxit. Et enim in ipsa ille, qui ad imaginem Dei factus est, condemnationem hanc accepit: *Terra es, et in terram revertaris*¹. Sepulchrum hoc antiquo est tabernaculo pretiosius, rationale, et animatum, ac divinitus illuminatum candlelabrum includens, et mensam vitam ferentem, quæ non panem propositionis, sed cœlestem; non ignem materia constantem, sed eum qui materia omni superior est, Deitatis nimirum, suscepit. Sepulchrum hoc Moysis arca fortunatius, quod non umbras et figuras, sed veritatem ipsam sortitum est. Recepit enim sinceram aureamque urnam, quæ